
Nr. 32561
24 juni

2016

Besluit van de Secretaris-Generaal van het Ministerie van Volksgezondheid, 

Welzijn en Sport van 16 juni 2016, nummer 981104-152006-VGP houdende 

verlening van bijzonder ondermandaat en ondermachtiging aan de 

voorzitter van Stichting AVINED betreffende retributies in het kader van het 

Nationaal Plan Residuen Eisector

De Secretaris-Generaal van het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 16a van de Mandaatregeling VWS;

Besluit:

Artikel 1 

Aan de voorzitter van het bestuur van de Stichting AVINED, gevestigd te Zeist, wordt bijzonder 
ondermandaat verleend tot het nemen van besluiten betreffende retributies in het kader van het 
Nationaal Plan Residuen Eisector, alsmede ondermachtiging tot het verrichten van handelingen die 
noodzakelijk zijn voor het innen van deze retributies.

Artikel 2 

De voorzitter van het bestuur van de Stichting AVINED is bevoegd ondermandaat en ondermachtiging 
te verlenen aan onder hem ressorterende functionarissen.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Secretaris-Generaal,
E. Gerritsen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 32561 24 juni 2016



TOELICHTING 

Artikel 27, tweede lid, van verordening (EG) 882/20041 bepaalt dat lidstaten verplicht zijn een vergoe-
ding te innen voor activiteiten als bedoeld in bijlage IV, afdeling A, en bijlage V, afdeling A, van 
verordening (EG) 882/2004. In bijlage IV, afdeling A, is onder andere richtlijn 96/23/EG2 genoemd. Het 
Nationaal Plan Residuen Eisector (verder: NPR) is de invulling van de controles in de eisector op grond 
van richtlijn 96/23/EG. Artikel 9, derde lid, van het Warenwetbesluit retributies levensmiddelen bepaalt 
dat de eisector een retributie verschuldigd is aan de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit (verder: 
NVWA) voor de controles op grond van het NPR. In artikel 19, aanhef en onderdeel c, van de Waren-
wetregeling vaststelling van tarieven voor retributies levensmiddelen 2008 is vastgesteld dat deze 
retributie de werkelijke kosten bedraagt.

Om de inning van de retributies voor het NPR zo efficiënt mogelijk te organiseren wordt aan de 
Stichting AVINED (verder: AVINED) ondermandaat verleend om de besluiten betreffende de retributies 
te nemen, alsmede ondermachtiging tot het verrichten van de handelingen die noodzakelijk zijn voor 
het innen van deze retributies bij de eisector namens de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport. AVINED maakt daarbij gebruik van gegevens in het Koppel Informatiesysteem Pluimvee. 
AVINED beheert het Koppel Informatiesysteem Pluimvee. Dit is een de door de Minister van Economi-
sche Zaken op grond van artikel 38hh van de Regeling identificatie en registratie van dieren aangewe-
zen databank voor de registratie als bedoeld in artikel 38dd van deze laatstgenoemde regeling.

Artikel 2 van dit besluit bepaalt dat de voorzitter van het bestuur van AVINED bevoegd is onderman-
daat en ondermachtiging te verlenen.

In een private overeenkomst tussen de NVWA en AVINED worden nadere afspraken gemaakt.

De Secretaris-Generaal,
E. Gerritsen

1 Verordening (EG) nr. 882/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 29 april 2004 inzake officiële controles op de naleving 
van de wetgeving inzake diervoerders en levensmiddelen en de voorschriften inzake diergezondheid en dierenwelzijn (PbEU 2004, 
L 165).

2 Richtlijn 96/23/EG van de Raad van 29 april 1996 inzake controlemaatregelen ten aanzien van bepaalde stoffen en residuen 
daarvan in levende dieren en in produkten daarvan en tot intrekking van de Richtlijnen 85/358/EEG en 86/469/EEG en de Beschik-
kingen 89/187/EEG en 91/664/EEG (PbEG 1996, L 125).

2 Staatscourant 2016 nr. 32561 24 juni 2016


	Besluit van de Secretaris-Generaal van het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 16 juni 2016, nummer 981104-152006-VGP houdende verlening van bijzonder ondermandaat en ondermachtiging aan de voorzitter van Stichting AVINED betreffende retributies in het kader van het Nationaal Plan Residuen Eisector
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


